2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

шестьдесят четвертой сессии

28.03.2025
                                                                                             №308
с. Баган

         О внесении изменений в положение «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Баганском сельсовете Баганского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, и с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же с внесением изменений в положения о видах контроля в связи с принятием Федерального закона
от 28 декабря 2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов

           РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в положение «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Баганском сельсовете Баганского района Новосибирской области», следующие изменения:

      2. В положение «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Баганском сельсовете Баганского района Новосибирской области», дополнить следующие изменения:
в ч 1. «Общие положения»
- п.1.8 исключить первый абзац «Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»
Дополнить ч. 6 «Учет рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов» следующими пунктами:

1. Положением о виде контроля с учетом положений настоящей статьи устанавливаются периодичность проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий, периодичность проведения обязательных профилактических визитов по каждому виду таких мероприятий, визитов для каждой категории риска, а также могут быть установлены сокращенные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий, особенности содержания контрольных (надзорных) мероприятий, объем представляемых документов, инструментального обследования, проводимых испытаний, экспертиз и экспериментов.

2. Положением о виде контроля может быть предусмотрено, что плановые контрольные (надзорные) мероприятия, обязательные профилактические визиты, в отношении определенных категорий риска не проводятся.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».

Председатель

Совета депутатов

Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                 И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                 К.В. Маслик

Новосибирская область

с. Баган ул. М. Горького, 18

28 марта 2025 № НПА-215